УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации от 21.10.2022 № 1022

(с изменениями от 28.12.2022)

COCTAB

Комиссии Министерства науки и высшего образования Российской Федерации по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов

Могилевский - заместитель Министра науки и высшего Константин Ильич образования Российской Федерации

(председатель Комиссии)

Толмачев - директор Департамента информационной

Андрей Анатольевич политики и комплексной безопасности

Минобрнауки России (заместитель

председателя Комиссии)

Новиков - заместитель директора Департамента

Владимир Иванович информационной политики и комплексной

безопасности Минобрнауки России

(секретарь Комиссии)

Антипов - главный советник отдела по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

Департамента кадров Правительства

Российской Федерации (по согласованию)

Зинченко - заместитель председателя Общественного

совета при Министерстве науки и высшего

образования Российской Федерации

(по согласованию)

Кононова - начальник отдела Правового департамента

Олеся Валерьевна Минобрнауки России

Сергей Леонардович

Юрий Петрович

Корчагин - заместитель директора Института

Руслан Николаевич государственной службы и управления

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Российская академия народного хозяйства и государственной

службы при Президенте Российской

Федерации» (по согласованию)

Пехота Феликс Никифорович - председатель первичной профсоюзной организации Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

Свистунов Алексей Александрович - директор Департамента кадровой политики Минобрнауки России

Сильвестров Сергей Николаевич - директор Института экономической политики и проблем экономической безопасности федерального государственного образовательного бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (по согласованию)

Хамидуллин Радик Хамитович - начальник отдела Департамента информационной политики и комплексной безопасности Минобрнауки России

Шалашникова Валентина Юрьевна - директор Департамента государственной службы и административной деятельности Минобрнауки России